



PRESUPUESTO HABILITACION OFICINAS CHUBB

Obra: CHUBB

Dirección: Av. Américo Vespucio N° 100 piso 5

Fecha: Santiago 06 de junio de 2011

UF \$ 21.816,16
DÓLAR \$ 467,33
M2 TOTALES 957
M2UF/ 18,0

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	DEMOLICIONES							
1, 01	Demolición de cielo existente.		479	M2	\$ 1.212	\$ 579.942		
1, 02	Demolición de tabiquería existente.		1	GL	\$ 2.729.727	\$ 2.729.727		
1, 03	Demolición de tabiquería bloques de cristal existente.		1	GL	\$ 272.700	\$ 272.700		
1, 04	Desinstalación de luminaria existente		1	GL	\$ 593.880	\$ 593.880		
1, 05	Levante de pavimento existente ceramico		150	M2	\$ 6.060	\$ 905.970		
1, 06	Levante de pavimento existente Alfombra		329	M2	\$ 960	\$ 315.676		
1, 07	Desarme de instalación eléctrica, canalizaciones, cableado, enchufes, interruptores existentes, centros eléctricos.		1	GL	\$ 1.616.000	\$ 1.616.000		
1, 08	Desinstalación de artefactos sanitarios existentes. Incluye desarme de instalación sanitaria existente y sello de descargas actuales.		1	GL	\$ 675.185	\$ 675.185		
1, 09	Desarme de instalación de extinción y detección de incendio existente para instalación de la red nueva.		1	GL	\$ 282.800	\$ 282.800		
1, 10	Desarme y desinstalación de cristales existentes		1	GL	\$ 295.425	\$ 295.425		
	Subtotal DEMOLICIONES 1,00						\$ 8.267.305	UF 378,95
2, 00	TRABAJOS PRELIMINARES							
2, 01	Trazado		1	GL	\$ 303.000	\$ 303.000		
2, 02	Protección de hall de acceso, piso y muros		1	GL	\$ 151.500	\$ 151.500		
2, 03	Provisión e instalación de iluminación provisoria.		1	GL	\$ 303.000	\$ 303.000		
2, 04	Instalación de bodega provisoria.		1	GL	\$ 202.000	\$ 202.000		
2, 05	Nivelación y afinado de losa. 100% de la superficie. Por mal estado de losa actual en todo el piso.		957	M2	\$ 9.797	\$ 9.375.729		
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 2,00						\$ 10.335.229	UF 473,74
3 00	TABIQUES Y REFUERZOS							
3, 01	Tabique volcometal simple 1 placa (15 mm) por cara c/ aislacion lana mineral 50mm		456	M2	\$ 19.998	\$ 9.113.689		
3, 02	Tabique volcometal RH 1 placa (15 mm) por cara c/ aislacion lana mineral en areas húmedas		145	M2	\$ 26.058	\$ 3.766.423		
3, 03	Tabique volcometal RF doble placa 15 mm por cara c/ aislacion lana mineral para tabique de sala de servidores.		40	M2	\$ 26.765	\$ 1.068.726		
3, 04	Shaft perimetral en volcanita para instalación sanitaria en baños y kitchenette.		46	ML	\$ 15.150	\$ 701.597		
3, 05	Refuerzos en tabiques para muebles aereos en kitchenette, oficinas, impresoras y copias.		1	GL	\$ 490.860	\$ 490.860		
3, 06	Refuerzos en tabiques para telón y pantalla LED en sala de reunión 14 personas y telón de sala fuerza de venta.		1	GL	\$ 90.900	\$ 90.900		
3, 07	Refuerzos para instalación de cubiertas de granito para lavamanos en tabiquería		1	GL	\$ 242.400	\$ 242.400		
3, 08	Tabiques separadores de baños en aluminio y melamina h: 1,80 mts. Incluye puertas		22	M2	\$ 50.197	\$ 1.120.397		

3, 09	Tabique plegable móvil separador para sala de reuniones 14 personas. Terminación tipo vinilo.(entrega 65 días hábiles)		1	GL	\$	3.974.754	\$	3.974.754		
3, 10	Tabique plegable móvil separador para sala de fuerza de venta. Terminación tipo vinilo (entrega 65 días hábiles).		1	GL	\$	3.197.054	\$	3.197.054		
3, 11	Vigas en estructura metálica de refuerzo y anclaje para instalación de tabiques plegables móviles en sala de reunión 14 personas y sala fuerza de venta.		1	GL	\$	969.600	\$	969.600		
3, 12	Estructura metálica para marco de refuerzo para anclaje e instalación de puerta de seguridad de sala de servidores.		1	GL	\$	181.800	\$	181.800		
Subtotal TABIQUES Y REFUERZOS 3,00									\$ 24.918.200	UF 1.142,19
4, 00	CIELOS									
4, 01	Viga de volcometal reforzada para anclaje de tabiquería de cristal.		89	ML	\$	16.968	\$	1.517.448		
4, 02	Viga de volcometal para borde de garganta en cielo duro sobre la recepción.		5	ML	\$	15.655	\$	84.537		
4, 03	Viga de volcometal en borde de encuentro entre cielo duro y americano.		39	ML	\$	15.655	\$	618.216		
4, 04	Provisión de palmetas de cielo americano modelo CONCORDE 61x61 canto recto. Incluye perfilera 15/16 color blanco. (NO considera cielo americano en sala de servidor a petición del cliente)		980	M2	\$	4.333	\$	4.247.343		
4, 05	Provisión de palmetas de cielo americano modelo SAND MAX LISA 61x61 canto rebajado. Incluye perfilera 9/16 color blanco. (NO considera cielo americano en sala de servidor a petición del cliente)	A	980	M2	\$	6.555	\$	6.425.467		
4, 06	Instalación de cielo americano		891	M2	\$	1.707	\$	1.521.087		
4, 07	Cielo duro en volcometal con placa de e= 10 mm. Para cielo en recepción, espera y acceso secundario.		56	M2	\$	15.150	\$	853.854		
4, 08	Registro tipo knauf de 0,55x0,75 mts, para registro de especialidades en cielo duro acceso.		3	M2	\$	70.700	\$	212.100		
Subtotal CIELOS 4,00									\$ 9.054.585	UF 415,04
5, 00	PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS									
5, 01	Provisión de alfombra en palmetas modelo First Line 546		660	M2	\$	10.533	\$	6.955.447		
5, 02	Instalación de alfombra en palmetas		600	M2	\$	1.616	\$	970.085		
5, 03	Provisión de alfombra en palmeta modelo First 533		256	M2	\$	10.297	\$	2.634.578		
5, 04	Instalación de alfombra en palmetas		233	M2	\$	1.616	\$	375.882		
5, 05	Traslado de alfombra		1	GL	\$	60.600	\$	60.600		
5, 06	Provisión de porcelanato 30x60cm PISO modelo luna para baños, kitchenette, sala de servidores, recepción y espera.		125	M2	\$	6.514	\$	814.662		
5, 07	Instalación de porcelanato PISO.		114	M2	\$	9.595	\$	1.090.952		
5, 08	Provisión de piso técnico terminación vinilica para sala de servidor tipo Beiside, con burlete protector en borde. 61x61cms, 35mm		12	M2	\$	69.690	\$	869.731		
5, 09	Instalación de piso técnico.		10	M2	\$	9.595	\$	99.788		
5, 10	Provisión de cubrejunta acero inox. cubrejunta unión Z 40x10x250mm. En área cambio pavimentos.		14	ML	\$	9.595	\$	137.209		
5, 11	Provisión de porcelanato 30x60cm MURO Blanco rectificado sólo para baño Gerente General.		29	M2	\$	9.137	\$	269.473		
5, 12	Instalación de porcelanato MURO.		27	M2	\$	8.585	\$	230.164		
5, 13	Sobrelosa para ducha insitu en hormigón liviano, considera bordes y encofrado.		1	GL	\$	113.625	\$	113.625		
Subtotal PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS 5,00									\$ 14.622.194	UF 670,25
6, 00	GUARDAPOLVOS									
6, 01	Provisión e instalación de guardapolvo 1/4 rodon de aluminio.		656	ML	\$	4.141	\$	2.716.753		
Subtotal GUARDAPOLVOS 6,00									2.716.753	UF 124,53
7, 00	PINTURA Y SELLOS									
7, 01	Enlucidos yeso en muros y pilares existentes		379	M2	\$	4.848	\$	1.835.967		

	Pintura en muros y pilares existentes		379	M2	\$	2.525	\$	956.233		
7, 03	Enlucidos yeso en vigas volcánita garganta acceso.		5	ML	\$	3.636	\$	19.634		
7, 04	Enlucidos yeso en fondo de vigas (tab. Cristales).		89	ML	\$	3.636	\$	325.167		
7, 05	Pintura en viga garganta acceso y fondos de vigas cristales.		95	ML	\$	2.222	\$	210.712		
7, 06	Preparación, empaste y lija de tabiques nuevos. Incluye huinchas.		939	M2	\$	3.232	\$	3.034.848		
7, 07	Pintura de tabiques esmalte Sherwin Williams, códigos según planimetría.		939	M2	\$	2.525	\$	2.370.975		
7, 08	Preparación, empaste y lija de cielo duro		56	M2	\$	2.828	\$	159.386		
7, 09	Pintura de cielos. Esmalte Sherwin Williams		56	M2	\$	2.525	\$	142.309		
7, 10	Lacado de puertas.		32	U	\$	43.430	\$	1.389.760		
7, 11	Provisión e instalación de sello e impermeabilización de área ducha, y baños con geotextil. En pavimento.		43	M2	\$	39.895	\$	1.717.639		
7, 12	Pintura sello de hormigón de alta resistencia CAVE para losa superior para interior sala de servidores.		10	M2	\$	3.333	\$	31.664		
	Subtotal PINTURA Y SELLOS 7,00							\$ 12.194.294		UF 558,96
8, 00	PUERTAS Y QUINCALLERÍA									
	PUERTAS MADERA									
8, 01	Provisión de puerta en MDF 0,75 x 2,10 mts. Incluye marco		12	U	\$	66.660	\$	799.920		
8, 02	Provisión de puerta en MDF 0,90 x 2,50 mts. Incluye marco.		20	U	\$	119.180	\$	2.383.600		
8, 03	Instalación de puertas		32	U	\$	45.450	\$	1.454.400		
8, 04	Traslado de puertas		1	GL	\$	50.500	\$	50.500		
	PUERTAS DE CRISTAL									
8, 05	Desinstalación y reubicación de 6 puertas de cristal existentes en accesos actuales para ser reutilizadas en accesos nuevos. Incluye cambio de caja base para reinstalar el quicio existente.		1	GL	\$	569.640	\$	569.640		
8, 06	Provisión e instalación de puertas de cristal 10mm 0,90x2,50 mts NUEVA para exclusas. Incluye quicio, pivote superior, tirador doble H 40 cms, chapa a piso.		2	U	\$	565.600	\$	1.131.200		
8, 07	Provisión e instalación de puertas de cristal 10mm 0,90x2,50 mts NUEVA para acceso principal, secundario y esclusas. Incluye quicio, pivote superior, tirador doble H 40 cms, chapa a piso. (ALTERNATIVA PARA CAMBIAR LAS 6 PUERTAS EXISTENTES) .	A	6	U	\$	565.600	\$	3.393.600		
8, 08	Provisión e instalación de puertas de cristal 10mm 0,75x2,50 mts. Para sala de Phone booth.		1	U	\$	489.850	\$	489.850		
	PUERTA DE SEGURIDAD SALA DE SERVIDOR									
8, 09	Provisión e instalación de puerta para sala de servidor, una hoja 0,90x 2,10 mts. Modelo CF-80. Incluye barra antipánico interior con microswitch para liberar retenedor, flexible, canalización en puerta, brazo hidráulico de cierre para uso intenso, manill		1	U	\$	1.050.400	\$	1.050.400		
	QUINCALLERÍA									
8, 10	Guarnición 19mm acero inox. 2816-C. incluye cerradura, cilindros, bocallaves.		32	U	\$	20.099	\$	643.168		
8, 11	Bisagras 3,5 x 3,5 acero inox, se consideran 4 bisagras por puerta		128	U	\$	2.020	\$	258.560		
8, 12	Tope de puerta bajo inox, modelo 1/2 Luna		39	U	\$	990	\$	38.602		
	ACCESORIOS									
8, 13	Provisión de perchas en baños		13	U	\$	5.664	\$	73.633		
8, 14	Provisión de portarrollos en baños		12	U	\$	8.496	\$	101.953		
8, 15	Provisión de barra toallas en baños		8	U	\$	14.632	\$	117.057		
8, 16	Provisión de jaboneras		8	U	\$	8.080	\$	64.640		
8, 17	Instalación de accesorios.		1	GL	\$	50.500	\$	50.500		
	Subtotal PUERTAS Y QUINCALLERÍA 8,00							\$ 9.277.622		UF 425,26
9, 00	MUEBLES ESPECIALES									
9, 01	Cubiertas de granito negro para lavamanos en baños. (Baños batería)		1	GL	\$	1.733.160	\$	1.733.160		
9, 02	Mesón de recepción		1	U	\$	1.616.000	\$	1.616.000		
9, 03	Mueble revistero en área recepción		1	U	\$	253.924	\$	253.924		

9, 04	Mueble de kitchenette gerencia. Incluye cubierta de granito, y mueble aéreo		1	U	\$	751.365	\$	751.365	
9, 05	Mueble de guardado laboratorio IT		1	U	\$	342.998	\$	342.998	
9, 06	Mesa alta ovalada para pilares		2	U	\$	207.833	\$	415.666	
9, 07	Mueble guardado e impresiones sector FI		1	U	\$	514.495	\$	514.495	
9, 08	Mueble de apoyo y guardado en sala de reunión 8 personas		1	U	\$	508.497	\$	508.497	
9, 09	Mueble coffee y kitchenette. Incluye mueble base cubierta de granito y mueble aereo.		1	U	\$	1.020.764	\$	1.020.764	
9, 10	Repisas en área full space en malemina de piso a cielo.		1	U	\$	578.953	\$	578.953	
9, 11	Closet de aseo en baño gerencia y baño área FI		2	U	\$	257.909	\$	515.817	
9, 12	Repisas en área bodega sector FI, repisas piso a cielo		1	U	\$	1.065.340	\$	1.065.340	
9, 13	Mueble de guardado piso a cielo en sala FFVV		1	U	\$	178.413	\$	178.413	
9, 14	Mueble de guardado con nicho para impresora en área AU-AR		1	U	\$	874.631	\$	874.631	
9, 15	Armario de guardado piso a cielo sector OS		1	U	\$	613.645	\$	613.645	
9, 16	Armario de guardado piso a cielo sector gerente CS		1	U	\$	613.645	\$	613.645	
9, 17	Mueble de guardado junto Phone booth		1	U	\$	308.540	\$	308.540	
9, 18	Muebles aéreos sector OS copias e impresiones		4	U	\$	65.650	\$	262.600	
9, 19	Mueble base para impresoras sector OS		1	U	\$	232.300	\$	232.300	
9, 20	Puertas con marco y bastidor en laminado para TDA y UPS		5	U	\$	191.900	\$	959.500	
9, 21	Puerta para nicho termo eléctrico		1	U	\$	97.970	\$	97.970	
9, 22	Mueble guardado piso cielo sector gerente AL		1	U	\$	257.909	\$	257.909	
9, 23	Mueble de apoyo of. Gerente general		1	U	\$	944.350	\$	944.350	
	Subtotal MUEBLES ESPECIALES 9,00							\$ 14.660.480	UF 672,00
10, 00	CRISTALES								
10, 01	Provisión e instalación de tabiquería cristal aluminio perfil 30x15, cristal laminado 4+4 incoloro 8mm.		125	M2	\$	58.580	\$	7.293.210	
10, 02	Provisión e instalación de espejo 3 mm para baños.		14	M2	\$	25.250	\$	363.600	
10, 03	Provisión e instalación de pizarras de cristal templado incoloro en 8 mm de 1x1,40 mts con 6 bujes en acero inox. En salas de reuniones 6,8 y 14 personas, incluyendo sala de fuerza de ventas.	○	4	U	\$	163.620	\$	654.480	
10, 04	Provisión e instalación de film esmerilado en tabiquerías y puertas de cristal. Sin corte plotter. H:1,60 mts.		102	M2	\$	14.645	\$	1.492.384	
10, 05	Ventana para caja de pago en cristal laminado 8mm.		1	GL	\$	72.114	\$	72.114	
10, 06	Cristal templado 6mm pintado para revestimiento de muros laterales en área recepción y espera.	○	14	M2	\$	89.890	\$	1.258.460	
10, 07	Provisión e instalación de Showerdoor para ducha. Considera h: 1,80 mts		1	U	\$	187.860	\$	187.860	
	Subtotal CRISTALES 10,00							\$ 9.409.168	UF 431,29
11, 00	SILLAS								
	Sillon gerente general.								
11, 01	Sillon gerencial, con respaldo alto y cabezal, estructura metálica con espuma inyectada, mecanismo Synchro Multiblock con regulador de tencion, piston a gas con regulacion de altura, tapizado en Rena.	○	1	U	\$	221.372	\$	221.372	
	Sillas visita sala de reunión 14 y 8 p.								
11, 02	Silla (D872) con estructurantubular cromada de 1" x 2mm de espesor, brazos de poliuretano negro, asiento y respaldo de malla	A	24	U	\$	52.658	\$	1.263.801	
11, 03	Sillon (B872) ejecutivo respaldo medio con estructura metálica tubular, brazo fijos de poliuretano negro, asiento y respaldo en malla, regulación de altura y base estrella de aluminio	A	24	U	\$	73.338	\$	1.760.115	
11, 04	Silla D872 de visita con estructura tubular cromada de 1" x 2mm de espesor, asiento y respaldo de malla, con Brazo.		24	U	\$	52.658	\$	1.263.801	
	Silla operativos, cubiculos, recepcion, lab. IT, caja, junior y asistentes.								
11, 05	Sillon ejecutivo (B876-1) respaldo medio estructura de acero de 5mm, brazos de acero con pad de poliuretano, base giratoria metálica reclinable con regulación de altura.	A	85	U	\$	56.661	\$	4.816.185	

11, 06	Silla IVY-F operativa de respaldo medio, brazos regulables, asiento tapizado en tela y respaldo de malla, base giratoria metálica	A	85	U	\$	88.282	\$	7.503.977		
11, 07	Sillon ejecutivo (B899-3), para operativos		71	U	\$	55.732	\$	3.956.958		
11, 08	Sillon ejecutivo (B806), para jefes		14	U	\$	148.500	\$	2.079.000		
	Sillas visita gerentes, y cubiculos, phone y mesa naranja									
11, 09	Silla D872-3 de visita con estructura tubular cromada de 1" x 2mm de espesor, asiento y respaldo de malla.		40	U	\$	43.785	\$	1.751.380		
	Gerentes									
11, 10	Sillon ejecutivo (B899E), respaldo medio asiento y respaldo tapizado en tela, brazos regulables de poliuretano base giratoria de aluminio con regulacion del respaldo con sistema sincro y mecanismo anti shock	O	7	U	\$	154.530	\$	1.081.710		
	Sillon en despacho gerente general									
11, 11	Sillon de visita (D867-1) estructura de madera tapizado en tela, patas cromadas	O	2	U	\$	82.719	\$	165.438		
11, 12	Sillon 2 cuerpos IMIDO	O	1	U	\$	326.636	\$	326.636		
	Sala de capacitación									
11, 13	Silla Confort, con apoya brazos fijos		16	U	\$	30.386	\$	486.174		
11, 14	Silla D872-3 de visita con estructura tubular cromada de 1" x 2mm de espesor, asiento y respaldo de malla.	A	16	U	\$	43.785	\$	700.552		
	Sillas Coffee y kitchenette									
11, 15	Silla modelo JM, estructura metálica cromada tubular, 3/4" x 2.0mm de espesor, Polipropileno inyectado.		8	U	\$	30.997	\$	247.975		
	Sillon en recepción									
11, 16	Sillon Barcelona diseño Mies Van Der Rohe, tapiz ecocuero color negro	A	2	U	\$	143.915	\$	287.830		
11, 17	Poltrona respaldo bajo, tela Felpina. Modelo Swan. Incl. Retapizado a color.	A	2	U	\$	330.954	\$	661.908		
11, 17	Sillon de Visita Mod D867		2	U	\$	90.090	\$	180.180		
	Sillas para mesitas informales									
11, 18	Piso bar modelo Magik color rojo		8	U	\$	27.924	\$	223.388		
	Subtotal SILLAS 11,00								10.188.856	UF 467,03
12, 00	MUEBLES DE LÍNEA									
12, 01	Mesa de apoyo modelo DUR con cubierta de cristal templado 8 mm y pata de acero pulido terminado en base redonda para recepcion		1	U	\$	42.352	\$	42.352		
	OFICINA GERENTE GENERAL ADM									
12, 02	Mesa de apoyo modelo DUR con cubierta de cristal templado 8 mm y pata de acero pulido terminado en base redonda para oficina gerente general	O	2	U	\$	42.352	\$	84.704		
12, 03	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	O	1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 04	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	O	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 05	Bases y estructura CONY cubierta 180x75	O	1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 06	Costado melamina en "L".	O	1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 07	Pasacables	O	1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 08	Unión metálica bajo cubierta	O	2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 09	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados	O	1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 10	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro). Estructura melamina frentes laminados	O	2	U	\$	99.000	\$	198.000		
	OFICINA GERENTE CIS 2							0		
12, 12	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	O	1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 13	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	O	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 14	Cubierta recta de 95 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	O	1	U	\$	24.300	\$	24.300		
12, 15	Cubierta recta de 150 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	O	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 16	Cubierta recta de 226 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	54.918	\$	54.918		

12, 05	Bases y estructura CONY cubierta 180x75	○	1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 19	Costado melamina en "L".	○	1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 21	Pasacables	○	1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 22	Unión metálica bajo cubierta	○	8	U	\$	2.340	\$	18.720		
12, 23	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados	○	1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 24	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro). Estructura melamina frentes laminados	○	2	U	\$	99.000	\$	198.000		
12, 25	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados	○	5	U	\$	76.500	\$	382.500		
	OFICINA GERENTE CIS 1				\$	0				
12, 26	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 27	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 28	Bases y estructura CONY cubierta 180x75		1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 29	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 30	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 31	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 32	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	99.000	\$	198.000		
12, 33	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 34	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 110 Cm. Estructura melamina frentes laminados		5	U	\$	76.500	\$	382.500		
	OFICINA GERENTE LAZ 1				\$	0				
12, 35	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 36	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 37	Bases y estructura CONY cubierta 180x75		1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 38	Costado melamina en "L".		1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 39	Pasacables		2	U	\$	1.350	\$	2.700		
12, 40	Unión metálica bajo cubierta		8	U	\$	2.340	\$	18.720		
12, 41	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 42	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	76.500	\$	153.000		
12, 43	Cubierta recta sobre archivo de 163,5 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	40.095	\$	40.095		
12, 44	Cubierta recta sobre archivo de 91,5 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	22.356	\$	22.356		
12, 45	Cubierta recta de 65 x 27,5 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	7.371	\$	7.371		
12, 46	Faldón melamina corto. (0-120cm)		1	U	\$	11.700	\$	11.700		
12, 47	Costado melamina.		1	U	\$	13.050	\$	13.050		
12, 48	Escuadras a muro.		3	U	\$	3.150	\$	9.450		
	OFICINA GERENTE LAZ 2				\$	0				
12, 49	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 50	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 51	Bases y estructura CONY cubierta 180x75		1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 52	Costado melamina en "L".		1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 53	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 54	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 55	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 56	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	99.000	\$	198.000		

12, 57	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm.Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 58	Cubierta recta sobre archivo de 95,5 x 55 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	23.328	\$	23.328		
12, 59	Escuadras a muro.		1	U	\$	3.150	\$	3.150		
	OFICINA GERENTE HR				\$	0				
12, 60	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 61	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 62	Bases y estructura CONY cubierta 180x75		1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 63	Costado melamina en "L".		1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 64	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 65	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 66	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm.Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 67	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	99.000	\$	198.000		
12, 68	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 69	Cubierta recta sobre archivo de 95,5 x 55 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	23.328	\$	23.328		
12, 70	Escuadras a muro.		1	U	\$	3.150	\$	3.150		
	OFICINA GERENTE FINANZAS				\$	0				
12, 71	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	○	1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 72	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	○	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 73	Bases y estructura CONY cubierta 180x75	○	1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 74	Costado melamina en "L".	○	1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 75	Pasacables	○	1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 76	Unión metálica bajo cubierta	○	4	U	\$	2.340	\$	9.360		
12, 77	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados	○	1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 78	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados	○	2	U	\$	99.000	\$	198.000		
12, 79	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados	○	1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 80	Cubierta recta sobre archivo de 75 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	○	1	U	\$	18.225	\$	18.225		
12, 81	Archivo medio 2 puertas 2 repisas interior de 75 x 50 x h. 110 cm. Estructura melamina frentes laminados	○	6	U	\$	175.500	\$	1.053.000		
	OFICINA GERENTE CLAIMS				\$	0				
12, 82	Cubierta recta de 180 x 75 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	○	1	U	\$	58.320	\$	58.320		
12, 83	Cubierta retorno de 150 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	○	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 84	Bases y estructura CONY cubierta 180x75	○	1	U	\$	93.225	\$	93.225		
12, 85	Costado melamina en "L".	○	1	U	\$	18.000	\$	18.000		
12, 86	Pasacables	○	1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 87	Unión metálica bajo cubierta	○	2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 88	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm.Estructura melamina frentes laminados	○	1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 89	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados	○	2	U	\$	99.000	\$	198.000		
12, 90	Archivo medio 2 puertas 2 repisas interior de 75 x 50 x h. 110 cm. Estructura melamina frentes laminados	○	6	U	\$	175.500	\$	1.053.000		
	OFICINA ASISTENTE GERENTE GENERAL ADM.				\$	0				
12, 91	Cubierta recta de 152 x 65 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	43.092	\$	43.092		

12, 92	Cubierta retorno de 90 x 65 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	25.515	\$	25.515		
12, 93	Faldón melamina corto. (0-120cm)		1	U	\$	11.700	\$	11.700		
12, 94	Faldón melamina largo. (120-180)		1	U	\$	15.165	\$	15.165		
12, 95	Costado melamina.		3	U	\$	13.050	\$	39.150		
12, 96	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 97	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 98	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 99	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	99.000	\$	198.000		
12, 100	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 101	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 67 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 102	Cubierta recta sobre archivo de 142 x 50 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	28.755	\$	28.755		
	OFICINA IT.				\$	0				
12, 103	Cubierta recta de 140 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		2	U	\$	34.020	\$	68.040		
12, 104	Faldón melamina corto. (0-120cm)		2	U	\$	11.700	\$	23.400		
12, 105	Costado melamina.		1	U	\$	13.050	\$	13.050		
12, 106	Pasacables		2	U	\$	1.350	\$	2.700		
12, 107	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 108	Cajonera Base 2 cajones 1 kárdex de 42 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	81.000	\$	162.000		
12, 109	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	99.000	\$	198.000		
	CAJA				\$	0				
12, 110	Cubierta recta de 193 x 60 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	46.899	\$	46.899		
12, 111	Cubierta recta de 182,5 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	44.955	\$	44.955		
12, 112	Faldón melamina largo. (120-180)		2	U	\$	15.165	\$	30.330		
12, 113	Pilar metálico base d.6 Cm.		1	GL	\$	8.040	\$	8.040		
12, 114	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 115	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 116	Cajonera Base 2 cajones 1 kárdex de 42 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura y frentes en melamina		1	U	\$	81.000	\$	81.000		
12, 117	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 67 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 118	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	99.000	\$	198.000		
	JUNIOR				\$	0				
12, 119	Cubierta recta de 183 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	44.469	\$	44.469		
12, 120	Faldón melamina corto. (0-120cm)		1	U	\$	11.700	\$	11.700		
12, 121	Costado melamina.		1	U	\$	13.050	\$	13.050		
12, 122	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 123	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 67 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
12, 124	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	99.000	\$	99.000		
	SALA DE REUNIONES 14 PERSONAS				\$	0				
12, 125	Cubierta rectangular de 210x120x2,5cm. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		2	U	\$	102.060	\$	204.120		
12, 126	Estructura metálica con viga bajo cubierta y 4 pilares de 2 1/2" con ruedas		2	U	\$	178.200	\$	356.400		
12, 127	Caja para sistema de electrificación (no incluye sistema eléctrico) (+240)		2	U	\$	135.000	\$	270.000		
	SALA DE REUNIONES 8 PERSONAS				\$	0				
12, 128	Cubierta rectangular de 210 x 100 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance –		1	U	\$	85.050	\$	85.050		
12, 129	Faldón texturado		2	U	\$	31.500	\$	63.000		

12, 130	Costado texturado		2	U	\$	43.200	\$	86.400		
12, 131	Caja para sistema de electrificación (no incluye sistema eléctrico) (+240)		1	U	\$	135.000	\$	135.000		
	COFFEE & KITCHENETTE				\$	0				
12, 132	Cubierta circular de 90 x 90 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		2	U	\$	58.320	\$	116.640		
12, 133	Pilar metálico base, plato 50 cms		2	U	\$	43.410	\$	86.819		
	MODULO LCD									
12, 134	Cubierta recta de 140 x 70 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	45.360	\$	45.360		
12, 135	Cubierta recta de 150 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 137	Lateral metalico terminal linea Arco		2	U	\$	26.460	\$	52.920		
12, 138	Viga para Lateral metalico linea Arco.		1	U	\$	9.810	\$	9.810		
12, 139	Pasacables		1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 140	Unión metálica bajo cubierta		2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 141	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura y frentes en melamina		1	U	\$	69.300	\$	69.300		
12, 142	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm.Estructura melamina frentes laminados		1	U	\$	76.500	\$	76.500		
143	FF75_ h.110 monolítico opaco				\$	0				
12, 144	Pilar metálico inicio FF75 h. 129 cms		1	U	\$	18.030	\$	18.030		
12, 144	Pilar metálico en "L" FF75 h. 129 cms		1	U	\$	19.950	\$	19.950		
12, 145	Tapa terminal FF75 h. 129 cms		1	U	\$	8.925	\$	8.925		
12, 146	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta		3	GL	\$	9.090	\$	27.270		
12, 147	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 55 x h. 129 cms.		1	U	\$	130.448	\$	130.448		
12, 147	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 60 x h. 129 cms.		2	U	\$	130.448	\$	260.896		
12, 148	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 70 x h. 129 cms.		4	U	\$	157.237	\$	628.949		
	MODULO CIS 1 y 2									
12, 149	Cubierta recta de 140 x 70 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		2	U	\$	45.360	\$	90.720		
12, 150	Cubierta recta de 175 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		2	U	\$	43.740	\$	87.480		
12, 151	Cubierta recta de 120 x 75 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	38.880	\$	38.880		
12, 152	Cubierta recta de 190 x 75 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		1	U	\$	61.560	\$	61.560		
12, 153	Lateral metalico terminal linea Arco		4	U	\$	26.460	\$	105.840		
12, 154	Viga para Lateral metalico linea Arco.		2	U	\$	9.810	\$	19.620		
12, 155	Pasacables		2	U	\$	1.350	\$	2.700		
12, 156	Unión metálica bajo cubierta		8	U	\$	2.340	\$	18.720		
12, 157	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura y frentes en melamina		2	U	\$	69.300	\$	138.600		
12, 158	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm.Estructura melamina frentes laminados		2	U	\$	76.500	\$	153.000		
12, 159	Archivo MEDIO 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 110 Cm.Estructura melamina frentes laminados		6	U	\$	175.500	\$	1.053.000		
12, 160	Archivo MEDIO 1 puerta 1 repisa de 45 x 50 x h. 110 Cm.Estructura melamina frentes laminados		3	U	\$	175.500	\$	526.500		
12, 161	FF75_ h.110 monolítico opaco				\$	0				
12, 162	Pilar metálico inicio FF75 h. 129 cms		1	U	\$	18.030	\$	18.030		
12, 163	Pilar metálico en "T" FF75 h. 129 cms		1	U	\$	19.950	\$	19.950		
12, 164	Tapa terminal FF75 h. 129 cms		2	U	\$	8.925	\$	17.851		
12, 165	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta		4	U	\$	3.030	\$	12.121		
12, 166	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 120 x h. 129 cms.		1	U	\$	189.000	\$	189.000		
12, 167	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 60 x h. 129 cms.		4	U	\$	130.448	\$	521.791		
12, 168	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 70 x h. 129 cms.		4	U	\$	157.237	\$	628.949		
	MODULO OSD, CL1, 2 Y 3, IT 1 Y 2, FI 1, 2 Y 3.									
12, 169	Cubierta recta de 180 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		8	U	\$	43.740	\$	349.920		
12, 170	Cubierta recta de 170 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .		8	U	\$	41.310	\$	330.480		

12, 171	Cubierta semi ovalada de 90 x 81 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	8	U	\$	30.983	\$	247.860		
12, 172	Lateral metalico terminal linea Arco	16	U	\$	26.460	\$	423.360		
12, 173	Viga para Lateral metalico linea Arco.	8	U	\$	9.810	\$	78.480		
12, 174	Pasacables	8	U	\$	1.350	\$	10.800		
12, 175	Unión metálica bajo cubierta	32	U	\$	2.340	\$	74.880		
12, 176	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura y frentes en melamina	8	U	\$	65.835	\$	526.680		
12, 177	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm.Estructura melamina frentes laminados	8	U	\$	76.500	\$	612.000		
178	FF75_ h.110 monolítico opaco			\$	0				
12, 179	Pilar metálico en "L" FF75 h. 129 cms	9	U	\$	19.950	\$	179.553		
12, 180	Pilar metálico en "T" FF75 h. 129 cms	5	U	\$	19.950	\$	99.752		
12, 181	Tapa terminal FF75 h. 129 cms	19	U	\$	8.925	\$	169.581		
12, 182	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta	27	U	\$	3.030	\$	81.818		
12, 183	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 60 x h. 129 cms.	28	U	\$	130.448	\$	3.652.538		
12, 184	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 70 x h. 129 cms.	35	U	\$	157.237	\$	5.503.302		
	MODULO ASISTENTES CS & AL			\$	0				
12, 185	Cubierta recta de 137,5 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	4	U	\$	34.020	\$	136.080		
12, 186	Cubierta recta de 75 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	2	U	\$	18.225	\$	36.450		
12, 187	Pasacables	4	U	\$	1.350	\$	5.400		
12, 188	Unión metálica bajo cubierta	8	U	\$	2.340	\$	18.720		
12, 189	Cajonera Base 2 cajones 1 kárdex de 42 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura y frentes en melamina	4	U	\$	76.950	\$	307.800		
12, 190	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm.Estructura melamina frentes laminados	2	U	\$	76.500	\$	153.000		
191	FF75_ h.110 monolítico opaco			\$	0				
12, 192	Pilar metálico en "L" FF75 h. 129 cms	4	U	\$	19.950	\$	79.801		
12, 193	Tapa terminal FF75 h. 129 cms	4	U	\$	8.925	\$	35.701		
12, 194	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta	4	GL	\$	3.030	\$	12.121		
12, 195	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 60 x h. 129 cms.	6	U	\$	130.448	\$	782.687		
12, 196	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 70 x h. 129 cms.	10	U	\$	157.237	\$	1.572.372		
	MODULO UW, RETAIL			\$	0				
12, 197	Cubierta recta de 140 x 70 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	2	U	\$	45.360	\$	90.720		
12, 198	Cubierta recta de 175 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	2	U	\$	43.740	\$	87.480		
12, 199	Lateral metalico terminal linea Arco	4	U	\$	26.460	\$	105.840		
12, 200	Viga para Lateral metalico linea Arco. Para cubierta de 140cms.	2	U	\$	9.810	\$	19.620		
12, 201	Pasacables	2	U	\$	1.350	\$	2.700		
12, 202	Unión metálica bajo cubierta	4	U	\$	2.340	\$	9.360		
12, 203	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura y frentes en melamina	2	U	\$	69.300	\$	138.600		
12, 204	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm.Estructura melamina frentes laminados	4	U	\$	76.500	\$	306.000		
12, 205	Cubierta recta de 150 x 55 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 206	Archivos Medios 2 puertas 2 repisas interior de 75 x 50 x h. 110 Cm.Estructura melamina frentes laminados	2	U	\$	175.500	\$	351.000		
12, 207	Archivos Medios 1 puerta 2 repisas de 45 x 50 x h. 110 Cm.Estructura melamina frentes laminados	2	U	\$	175.500	\$	351.000		
208	FF75 h.110 monolítico opaco			\$	0				
12, 209	Pilar metálico en "T" FF75 h. 129 cms	2	U	\$	19.950	\$	39.901		
12, 210	Tapa terminal FF75 h. 129 cms	4	U	\$	8.925	\$	35.701		
12, 211	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta	4	GL	\$	3.030	\$	12.121		
12, 212	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 60 x h. 129 cms.	6	U	\$	130.448	\$	782.687		
12, 213	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 70 x h. 129 cms.	5	U	\$	157.237	\$	786.186		
	MODULO HR.			\$	0				
12, 214	Cubierta recta de 240 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	1	U	\$	58.320	\$	58.320		

12, 215	Cubierta recta de 75 x 60 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	1	U	\$	18.225	\$	18.225		
12, 216	Pasacables	1	U	\$	1.350	\$	1.350		
12, 217	Unión metálica bajo cubierta	2	U	\$	2.340	\$	4.680		
12, 218	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta	3	U	\$	3.030	\$	9.091		
12, 219	Cajonera Móvil 1 cajón 1 kárdex de 42 x 50 x h. 57 Cm. Estructura y frentes en melamina	1	U	\$	65.835	\$	65.835		
12, 220	Archivo Base 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 Cm. Estructura melamina frentes laminados	4	U	\$	76.500	\$	306.000		
12, 221	Cubierta recta de 150 x 55 x 2,5 cms.MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
	MODULO CS, OS, AU, AR, GR, IT, CL, FI.			\$	0				
12, 222	Cubierta recta de 140 x 70 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm . Con faldón y costado en melamina, pasacable, 1 cajonera pedestal, 2 cajones 1 kárdex de estructura en melamina y frentes laminados.	21	U	\$	142.740	\$	2.997.540		
12, 223	Cubierta recta de 140 x 70 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm . Con faldón en melamina, pasacable, 1 cajonera pedestal, 2 cajones 1 kárdex de estructura en melamina y frentes laminados.	38	U	\$	129.690	\$	4.928.220		
224	FF75 h.110 monolítico opaco			\$	0				
12, 225	Tapa terminal FF75 h. 129 cms	4	U	\$	8.925	\$	35.701		
12, 226	Escuadra metálica simples fijación panel /cubierta	11	U	\$	3.030	\$	33.333		
12, 227	Panel FF75 monolítico mixto 1 pantalla de vidrio de 70 x h. 129 cms.	11	U	\$	98.408	\$	1.082.486		
12, 228	Unión metálica bajo cubierta	137	U	\$	2.340	\$	320.580		
12, 229	Pantalla divisoria melamina de 140 x 1,8 x h.35 Cm.	35	U	\$	15.435	\$	540.225		
12, 230	SopORTE metálico para pantalla divisoria melamina	96	U	\$	12.150	\$	1.166.400		
	PHONE BOOTH			\$	0				
12, 231	Cubierta recta de 132 x 50 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm . Con 4 pilares metálicos base d. 6cm	1	U	\$	58.889	\$	58.889		
	MESAS INFORMALES			\$	0				
12, 232	Cubierta especial de 90 x 90 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm . Con 3 pata TIP TOE	2	U	\$	131.714	\$	263.428		
	MESAS FUERZA DE VENTAS			\$	0				
12, 233	Cubierta recta 120 x 50 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm . Con 4 bases metálicas d. 6cm	8	U	\$	56.459	\$	451.670		
	ARCHIVOS			\$	0				
12, 234	Archivo medios 2 puertas 2 repisas interior de 75 x 50 x h. 110 cm. Estructura melamina frentes laminados	54	U	\$	175.500	\$	9.477.000		
12, 235	Archivo medios 1 puertas 2 repisas interior de 45 x 50 x h. 110 cm. Estructura melamina frentes laminados	14	U	\$	175.500	\$	2.457.000		
12, 236	Archivo Base en files, prints & copies, 2 puertas 1 repisa de 75 x 50 x h. 72,5 cm. Estructura melamina frentes laminados	2	U	\$	76.500	\$	153.000		
12, 237	Cubierta recta sobre archivo en files, prints & copies de 150 x 55 x 2,5 cms. MDF 25 mm Laminado trascara Balance – Canto PVC 2 mm .	1	U	\$	36.450	\$	36.450		
12, 238	Archivo Aéreo puerta pocket corredera neumática 75 x 40 x h. 45 cms. (muro) Estructura melamina frentes laminados	4	U	\$	99.000	\$	396.000		
12, 239	Archivo medios en open AU y FI, de 2 puertas 2 repisas interior de 75 x 70 x h. 110 cm. Estructura melamina frentes laminados	3	U	\$	220.500	\$	661.500		
	Subtotal MUEBLES DE LÍNEA 12,00							\$ 55.415.280	UF 2.540,10
13, 00	INSTALACION SANITARIA Y ARTEFACTOS								
	INSTALACION SANITARIA								
13, 01	Instalación de red de agua potable	1	GL	\$	1.362.490	\$	1.362.490		
13, 02	Instalación de red de alcantarillado	1	GL	\$	942.391	\$	942.391		
13, 03	Mano de obra	1	GL	\$	899.290	\$	899.290		
13, 04	Planos As-Built	1	GL	\$	70.700	\$	70.700		
	ARTEFACTOS								
13, 05	Provisión de Wc DQ Just Two piece blanco con conexión a muro.	12	U	\$	57.065	\$	684.780		

13, 06	Provisión de flexible 1/2x1/2x30, para conexión de WC		12	U	\$	3.535	\$	42.420		
13, 07	Provisión de llave angular para conexión de WC.		12	U	\$	2.020	\$	24.240		
13, 08	Provisión de lavamanos blanco con pedestal. Incluye desagüe.		4	U	\$	32.446	\$	129.782		
13, 09	Provisión de grifería monomando para lavamanos.		4	U	\$	28.972	\$	115.887		
13, 10	Provisión de sifon para lavamanos		4	U	\$	1.515	\$	6.060		
13, 11	Provisión de lavamanos redondo sobrepuesto blanco. Tipo Stylo		8	U	\$	28.785	\$	230.280		
13, 12	Provisión de grifería monomando para lavamanos sobrepuestos.		8	U	\$	24.240	\$	193.920		
13, 13	Provisión de sifon para lavamanos		8	U	\$	27.270	\$	218.160		
13, 14	Provisión de urinario blanco		2	U	\$	29.290	\$	58.580		
13, 15	Provisión de sifón para urinario.		2	U	\$	11.110	\$	22.220		
13, 16	Provisión de lavaplatos para kitchenette marca Teka 1 cubeta, 1 escurridor en acero inox.		2	U	\$	25.250	\$	50.500		
13, 17	Provisión de grifería monomando para lavaplatos Modelo MT vertical marca Teka.		2	U	\$	24.605	\$	49.210		
13, 18	Provisión de grifería y challa para ducha		1	U	\$	32.320	\$	32.320		
13, 19	Provisión de Termo eléctrico marca Ursus Trotter galvanizado monofásico 220V de 120 LTS,		1	U	\$	334.209	\$	334.209		
13, 20	Instalación y conexión de artefactos sanitarios y termo		1	GL	\$	458.035	\$	458.035		
	Subtotal INSTALACION SANITARIA Y ARTEFACTOS 13,00								\$ 5.925.474	UF 271,61
14, 00	ILUMINACIÓN									
14, 01	Foco dicróico		43	U	\$	8.181	\$	351.783		
14, 02	Focos embutidos PL MBS 2x26W reflector de aluminio con vidrio serigrafiado		143	U	\$	16.968	\$	2.426.424		
14, 03	Equipo alta eficiencia 61x61 embutido 3x18 color blanco ballast electrónico.		170	U	\$	25.398	\$	4.317.740		
14, 04	Kit de emergencia para equipo PL 2x26w		6	U	\$	12.120	\$	72.720		
14, 05	Equipo de iluminación señalética SALIDA autoenergizado 11w 220V		6	U	\$	21.715	\$	130.290		
14, 06	Lampara colgante recta suspendida con pialas de acero		1	U	\$	60.600	\$	60.600		
14, 07	Foco PL sobrepuesto para sala de servidores		6	U	\$	19.190	\$	115.140		
	Subtotal ILUMINACION 14,00								\$ 7.474.697	UF 342,62
15, 00	CORTINAS									
15, 01	Cortina roller modelo Urban 28mm screen serie 700 para perímetro. Sistema manual. FACHADA NORTE		67	M2	\$	16.665	\$	1.124.263		
15, 02	Cortina roller modelo Urban 28mm screen serie 700 para perímetro. Sistema manual. FACHADA SUR	○	67	M2	\$	16.665	\$	1.124.263		
15, 03	Cortina roller modelo Urban 28mm screen serie 700 para perímetro. Sistema manual. FACHADA PONIENTE		63	M2	\$	16.665	\$	1.052.082		
15, 04	Cortina roller modelo Urban 28mm screen serie 700 para perímetro. Sistema manual. FACHADA ORIENTE	○	86	M2	\$	16.665	\$	1.432.669		
15, 05	Cortina Black out Urban 28mm para perímetro sala de reuniones 14 personas. Sistema manual.		14	M2	\$	18.180	\$	260.088		
	Subtotal CORTINAS 15,00								\$ 2.436.432	UF 111,68
16, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO									
	ELECTRICIDAD									
16, 01	readecuacion Tablero eléctrico TDA y F - oriente / no incluye alimentadores		2	cu	\$	648.117	\$	1.296.234		
16, 02	Tablero eléctrico proyectado TDA y F 60 KW- poniente		2	cu	\$	1.465.308	\$	2.930.616		
16, 03	Tablero eléctrico Sala de Rack c/ by-pass UPS 40 KVA circuitos comp piso		1	cu	\$	1.125.281	\$	1.125.281		
16, 04	alimentador eléctrico desde G.E. 50 KVA TOX FREE 5 X 25 mm2 (aprox. 80 mts)		1	gl	\$	1.701.636	\$	1.701.636		
16, 05	circuito eléctrico RVK 3x2,5 mm c/ enchufe industrial en Sala Server		6	cu	\$	105.202	\$	631.210		
16, 06	Conexión sistema UPS 40 KVA a TDF piso- NO INCLUYE cableados		1	gl	\$	225.432	\$	225.432		
16, 07	Tablero eléctrico Sala de Rack c/ by-pass UPS 10 KVA - 6 CTOS		1	cu	\$	373.841	\$	373.841		
16, 08	circuito eléctrico RVK 3x2,5 mm c/ enchufe industrial en Sala Server		3	cu	\$	105.202	\$	315.605		
16, 09	Conexión sistema UPS 10 KVA a TDF SALA SERVER- NO INCLUYE cableados		1	gl	\$	112.716	\$	112.716		

16, 10	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal triple o arranques	120	cu	\$	10.990	\$	1.318.777	
16, 11	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble aseo , otros arranques	14	cu	\$	9.665	\$	135.316	
16, 12	centro electrico 5113 SIMPLE para CCTV	8	cu	\$	9.665	\$	77.323	
16, 13	centro electrico 5113 SIMPLE para control acceso	8	cu	\$	9.665	\$	77.323	
16, 14	centro eléctrico puesto trabajo 5100/10A Comp triple	120	cu	\$	25.173	\$	3.020.789	
16, 15	cable power PC magic seguridad 1, 5 mt	240	cu	\$	5.072	\$	1.217.333	
16, 16	circuitos de enchufes normal y computación THHN 3X12 AWG	40	cu	\$	92.051	\$	3.682.056	
16, 17	circuito de fuerza cocina y otros THHN 3X12 AWG	3	cu	\$	92.051	\$	276.154	
16, 18	circuito fuerza A.A. +canalización termostato	38	cu	\$	106.141	\$	4.033.354	
16, 19	canaleta 105x50 mm Legrand blanca p/ muebles	110	mt	\$	13.996	\$	1.539.513	
16, 20	picados en piso - no incluye retape	1	gl	\$	601.152	\$	601.152	
16, 21	epc 300x50 mm c/ separador y cu desnudo	140	mt	\$	21.322	\$	2.985.095	
16, 22	canalizaciones acercamiento fuerza y corrientes débiles , c.acceso y cctv	1	gl	\$	3.606.912	\$	3.606.912	
16, 23	centro de iluminación o arranque en cenefa	369	cu	\$	9.863	\$	3.639.318	
16, 24	montaje de lamparas y/o luminarias en cenefas	369	cu	\$	3.288	\$	1.213.106	
16, 25	instalación de interruptores	30	cu	\$	17.565	\$	526.947	
16, 26	instalación de soporte , cable vga, y conex. Datashow y tv cable	2	cu	\$	263.004	\$	526.008	
16, 27	plano autocad +(incluye TE-1)	1	cu	\$	610.545	\$	610.545	
16, 28	varios,fijaciones, instalación de faena (tablero e iluminación)	1	gl	\$	328.755	\$	328.755	
	CABLEADO ESTRUCTURADO (VOZ Y DATO)							
16, 29	rack gabinete MOREX PREMIUM microperforado c/ ordenadores verticales	1	cu	\$	695.082	\$	695.082	
16, 30	Ordenador Panduit 2U 19 "	16	cu	\$	25.079	\$	401.269	
16, 31	multipar 4 pares cat 6	22800	mt	\$	338	\$	7.709.774	
16, 32	roseta embutida rj-45 cat 6 A TRIPLE	120	cu	\$	8.435	\$	1.012.190	
16, 33	Roseta embutida rj-45 cat 6 A SIMPLE p/ control acceso y CCTV	16	cu	\$	3.325	\$	53.202	
16, 34	patch panel 24 port CAT 6 A	16	cu	\$	92.709	\$	1.483.343	
16, 35	certificación y rotulación	376	cu	\$	1.127	\$	423.812	
16, 36	cable de patch Cat 6 3 pies	376	cu	\$	3.015	\$	1.133.698	
16, 37	cable de user Cat 6 7 pies	180	mt	\$	3.325	\$	598.522	
16, 38	varios,fijaciones, anillas,flexibles, VELCRO	1	gl	\$	150.288	\$	150.288	
16, 39	Mano de obra	1	gl	\$	8.957.916	\$	8.957.916	
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 16,00						\$ 60.747.443	UF 2.784,52
17, 00	DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIO							
	SISTEMA DE DETECCIÓN							
17, 01	Detector de Humo Inteligente	40	U	\$	23.527	\$	941.088	
17, 02	Bocina con luz Estroboscópica	2	U	\$	36.278	\$	72.557	
17, 03	Pulsador Manual	2	U	\$	17.385	\$	34.769	
17, 04	Parlante de Audioevacuación	4	U	\$	34.477	\$	137.906	
17, 05	Canalización conduit EMT	330	U	\$	986	\$	325.234	
17, 06	Cable apantallado trenzado	450	U	\$	285	\$	128.260	
17, 07	Ferretería	1	GL	\$	92.718	\$	92.718	
17, 08	Montaje y puesta en marcha	1	GL	\$	927.180	\$	927.180	
17, 10	Planos As-Built	1	GL	\$	68.680	\$	68.680	
	SISTEMA DE EXTINCIÓN			\$	0	\$	0	
17, 11	Rociador cob. estándar; K=5,6;tem.68°C;resp. rapida;Pendant semiembutido	74	U	\$	28.974	\$	2.144.104	
17, 12	Cañerías, fitting y ferretería	1	GL	\$	1.135.796	\$	1.135.796	
17, 13	Montaje y puesta en marcha	1	GL	\$	1.448.719	\$	1.448.719	
	SISTEMA DE EXTINCIÓN AGENTE LIMPIO FIRE PRO (reemplazo FM-200)			\$	0	\$	0	
	EQUIPOS DE EXTINCIÓN			\$	0	\$	0	
17, 14	Sistema agente limpio con adaptador 1200 Gr	2	U	\$	695.638	\$	1.391.275	
17, 15	Sistema agente limpio con adaptador 500 Gr	1	U	\$	486.946	\$	486.946	

17, 16	Sistema Agente limpio con adaptador 200 Gr		1	U	\$	322.776	\$	322.776		
17, 17	Montaje y puesta en marcha		1	U	\$	556.510	\$	556.510		
	EQUIPOS DE DETECCIÓN				\$	0	\$	0		
17, 18	Detector de Humo Inteligente		4	U	\$	50.086	\$	200.344		
17, 19	Pulsador de Descarga con boton de aborto. REUTILIZADO		0	U	\$	0	\$	0		
17, 20	Botón de Aborto. REUTILIZADO		0	U	\$	0	\$	0		
17, 21	Bocina con Luz Estroboscopica. REUTILIZADO		0	U	\$	0	\$	0		
17, 22	Panel de Incendio		1	U	\$	556.510	\$	556.510		
17, 23	Canalización Eléctrica EMT / Materiales Eléctricos		1	U	\$	139.128	\$	139.128		
17, 24	Montaje y puesta en marcha		1	U	\$	556.510	\$	556.510		
	Subtotal DETECCION Y EXTINCIÓN DE INCENDIO 18,00							\$ 11.667.008	UF 534,79	
18, 00	SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO Y CCTV									
	CONTROL DE ACCESO									
18, 01	Control de Acceso Biometrico		8	U	\$	173.846	\$	1.390.770		
18, 02	Cerradura Elelectromagnética		8	U	\$	57.949	\$	463.590		
18, 03	Boton destrabador		8	GL	\$	4.636	\$	37.087		
18, 04	Fuente de poder con bateria		8	GL	\$	34.769	\$	278.154		
18, 05	Cableado		200	GL	\$	89	\$	17.848		
18, 06	Montaje y puesta en marcha		1	GL	\$	927.180	\$	927.180		
	CCTV									
18, 07	Cámaras mini domo color IP		8	U	\$	332.967	\$	2.663.734		
18, 08	Fuente de poder.		2	U	\$	47.995	\$	95.990		
	Subtotal SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO Y CCTV 18,00							\$ 5.874.353	UF 269,27	
19, 00	AIRE ACONDICIONADO									
19, 01	Pruebas preliminares de funcionamiento de los equipos existentes a reutilizar		36	U	\$	13.332	\$	479.952		
19, 02	Suministro de difusores nuevos		69	U	\$	24.886	\$	1.717.162		
19, 03	Suministro de rejillas de retorno nuevas		36	U	\$	26.664	\$	959.904		
19, 04	Suministro de mangas flexibles para distribución de aire		8	U	\$	50.662	\$	405.293		
19, 05	Suministro de termostatos nuevos para equipos existentes. (termostatos se consideran nuevos por mal estado y mucha variedad de los existentes).		36	U	\$	53.328	\$	1.919.808		
19, 06	Instalación de termostatos con cableado de interconexión nuevo		36	U	\$	43.551	\$	1.567.843		
19, 07	Movimiento y reubicación de equipos existentes según layout de arquitectura. (cantidad a verificar en terreno una vez realizada la demolición de las oficinas actuales en uso.		10	U	\$	115.544	\$	1.155.440		
19, 08	Suministro e instalación de ducto de extracción para kitchenette con rejilla de retorno		2	U	\$	151.096	\$	302.192		
19, 09	Modificación en ducto 30% de renovación de aire		1	GL	\$	133.320	\$	133.320		
19, 10	Suministro e instalación de extracción de aire para baño nuevo y modif. En existentes		1	GL	\$	159.984	\$	159.984		
19, 11	Instalación de rejillas, difusores y mangas		1	GL	\$	500.728	\$	500.728		
19, 12	Mantenión preventiva de equipos de aire acondicionado existentes tipo fancoil		1	GL	\$	340.222	\$	340.222		
19, 13	Suministro de equipo de aire tipo split baja silueta con condensador enfriado por AIRE de capacidad de 35.000 BTU, refrigerante ecológico R-410A marca Airwell. Incluye instalación, cable de interconexión, tuberías de interconexión en cobre. (instalación		2	U	\$	2.053.961	\$	4.107.923		

19, 14	Provisión e instalación de equipo tipo split con condensador enfriado por agua del edificio. Capacidad 35.000 BTU. Segundo equipo se considera para respaldo back up. (SISTEMA CONECTADO AGUA PERDIDA). Ya que el edificio no posee sistema 24/7.	A	2	U	\$	2.266.440	\$	4.532.880		
19, 15	Suministro e instalación de tuberías de alimentación de agua desde edificio en fierro o cobre según corresponda para unidad condensado de equipo split	A	1	GL	\$	399.960	\$	399.960		
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 19,00								\$	13.749.770 UF 630,26
20, 00	LIMPIEZA DE OBRA									
20, 01	Limpieza de Obra diaria.		1	GL	\$	1.483.690	\$	1.483.690		
20, 02	Limpieza de Obra final.		1	GL	\$	1.594.841	\$	1.594.841		
20, 03	Retiro de escombros.		1	GL	\$	1.616.000	\$	1.616.000		
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 20,00								\$	4.694.531 UF 215,19
21, 00	SEGUROS Y GARANTIAS									
21, 01	Seguro Patronal, considera seguro todo riesgo UF 10.000 y responsabilidad civil UF 10.000		1	GL	\$	848.400	\$	848.400		
	Subtotal SEGUROS Y GARANTIAS 21,00								\$	848.400 UF 38,89
22, 00	VARIOS									
22, 01	Telón eléctrico de 2,10 x 1,80 para sala de reuniones 14 personas y sala fuerza de venta.	○	2	U	\$	393.900	\$	787.800		
22, 02	Pantalla LED 42" full HD marca LG LE43000 para sala de reuniones 14 personas.	○	1	U	\$	454.490	\$	454.490		
22, 03	Pantalla LED 32" marca LG LE5300 para mesas de reunión informal.	○	2	U	\$	282.790	\$	565.580		
22, 04	Soporte para LED	○	3	U	\$	35.350	\$	106.050		
22, 05	Soporte para proyector en sala de reunión 14 personas y sala de fuerza de venta.	○	2	U	\$	48.480	\$	96.960		
22, 06	Mudanza de cajas correspondientes a artículos de oficina por usuario. Incluye cajas y huinchas. Se incluye plantas y cuadros. Considera carga, traslado a oficinas desde oficinas actuales Gertrudis Echeñique a Vespucio 100 considerando la descarga en piso. Incluye desarme y armado de puestos de gerencia que se reciclan.		1	GL	\$	1.489.750	\$	1.489.750		
22, 07	Logo corporativo en MDF lacado 1,30x1,0 mts frente a acceso secundario.	○	1	U	\$	383.800	\$	383.800		
22, 08	Gráfica en alta resolución para logo en recepción	○	1	GL	\$	333.300	\$	333.300		
22, 09	Provisión e instalación de Full Space para archivos. Considera 4 carros móviles y 1 chasis fijo fondo.		1	GL	\$	2.121.000	\$	2.121.000		
	Alfombras									
22, 10	Alfombra Basement Home Wool Lines 170x240 cm, en recepción	○	1	U	\$	237.639	\$	237.639		
22, 11	Alfombra Attimo, círculos Arabica en despacho gerente general	○	1	U	\$	84.865	\$	84.865		
	Subtotal VARIOS 22,00								\$	3.610.750 UF 165,51
23, 00	HONORARIOS, ASESORES E IMPREVISTOS									
23, 01	Honorarios por servicio de Prevención de riesgos en obra.		1	GL	\$	545.349	\$	545.349		
23, 02	Planos as builts arquitectura		1	GL	\$	2.500.000	\$	2.500.000		
23, 03	Dirección de Obra.		1	GL	\$	7.360.000	\$	7.360.000		
23, 04	Tramitación municipal		1	GL	\$	1.265.211	\$	1.265.211		
23, 05	Proyecto cálculo estructural por instalación de Full space.		1	GL	\$	656.500	\$	656.500		
23, 06	Proyecto eléctrico y cableado estructurado		1	GL	\$	2.029.797	\$	2.029.797		
23, 07	Proyecto de aire acondicionado.		1	GL	\$	1.265.211	\$	1.265.211		
23, 08	Proyecto de seguridad.		1	GL	\$	656.500	\$	656.500		
23, 09	Proyecto sanitario + Tramitación Aguas Andinas (Factibilidad)		1	GL	\$	1.211.888	\$	1.211.888		

	Subtotal HONORARIOS, ASESORES E IMPREVISTOS 23,00						\$ 17.490.456	UF 801,72
24, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
24, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 23.824.653		
24, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 35.736.979		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 24,00						\$ 59.561.632	UF 2.730,16
Total Presupuesto							\$ 375.140.911	UF 17.195,55

Plazo de entrega: Primera etapa 3/4 de planta, **80 días** corridos. No considera festivos. Entrega 31 de agosto.
Segunda etapa último 1/4 de planta, **55 días** a contar de entrega de terreno. No considera días festivos. El inicio

IVA 19% \$ 71.276.773 UF 3.267,15
Total \$ 446.417.684 UF 20.462,71

Mantenimiento de la oferta:
Forma de Pago:

40% anticipo
15% avance a los 30 días
15% avance a los 60 días
20% Inicio 2° etapa
10% entrega final

NOTAS:

- 1.- No se considera la tramitación ni gastos por aumento de empalme. El aumento de empalme se deberá estudiar una vez realizado el proyecto y cálculo eléctrico. De ser necesario el aumento de empalme, el gasto y tramitación deberá ser realizada por el cliente
- 2.- Se considera reutilizar las puertas de cristal existentes en acceso actual según requerimiento del cliente.
- 3.- Los 2 tableros eléctricos existentes se readecuan y reutilizan. Se consideran los otros 2 nuevos.
- 4.- Se considera alimentador eléctrico estimado de 80 mts desde sistema de grupo electrógeno + TTA, instalado por otros. (CONTRACT NO CONSIDERA CONEXIÓN, INSTALACIÓN, PROVISIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO, COMO TAMPOCO PROYECTO Y REVISIÓN DE GASES, GESTIÓN Y PÉRMISO
- 5.- Se debe validar la potencia eléctrica total en el desarrollo del proyecto eléctrico ya que podría ser necesario el aumento de empalme no considerado en este presupuesto.
- 6.- Se considera la reutilización de todos los equipos existentes de clima. Sólo se considera la instalación de 2 equipos nuevos split para sala de servidores y la reubicación de 10 equipos.
- 7.- La instalación de equipos de clima split para sala de servidores enfriados por aire, esta condicionada a la autorización del edificio y factibilidad de ubicación de las unidades exteriores en espacios que cumplan con las distancias máximas permitidas por
- 8.- Se debe validar la cantidad de equipos de clima necesarios según el proyecto de clima definitivo ya que la potencia de los equipos existentes podrían ser insuficientes. Se considera reutilizar los equipos considerando que estos se encuentran en buen estad
- 9.- Se considera no reutilizar el sistema de FM-200 existente ya que este se encuentra certificado por la cantidad de m3 actuales. El retulizar este en un recinto nuevo implica que el instalador no podrá certificar este equipo por lo que quedaría esta instala

- 10.- La conexión de cámaras IP se considera a PC provisto por el cliente. Contract realiza instalación de programa en PC, puesta en marcha y pruebas, junto con la capacitación a usuarios.
- 11.- Contract no incluye ningún equipo ACTIVO ya que estos serán provistos por el cliente.
- 12.- La mudanza no considera traslado de equipos eléctricos, PC, servidores, UPS, sillas ni mobiliario. Sólo incluye cajas con elementos de personal, cuadros, plantas. Para la mudanza el cliente debe gestionar el salvo conducto correspondiente, como también te
- 13.- Todas las especialidades en esta cotización están cotizadas y ubicadas de acuerdo al layout de arquitectura, información obtenida en terreno y ESTIMACIONES ya que parte de la planta se encuentra en funcionamiento actual, por lo que las especialidades deb

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)